
 

Decreto Dirigenziale n. 202 del 19/11/2019

 
Dipartimento 50 -  GIUNTA REGIONALE DELLA CAMPANIA

 

Direzione Generale 7 - DIREZIONE GENERALE PER LE POLITICHE AGRICOLE,

ALIMENTARI E FORESTALI

 

 

Oggetto dell'Atto:

 

	  SERVIZIO DI VALUTAZIONE INDIPENDENTE DEL PROGRAMMA DI SVILUPPO

RURALE (PSR) 2014/2020 DELLA REGIONE CAMPANIA A VALERE SUL FONDO

EUROPEO AGRICOLO PER LO SVILUPPO RURALE (FEASR). NOMINA DELLA

COMMISSIONE PER LA VERIFICA DELLA CONFORMITA' AI SENSI DELL'ART. 102 DEL

D.LVO 50/16 E SS.MM.II. 

fonte: http://burc.regione.campania.it

 n. 70 del  25 Novembre 2019



IL DIRETTORE

PREMESSO

a) che in attuazione del Decreto della Direzione Generale (D.G) 500700 n. 26 del 30.06.2017, ad

oggetto “Programma di Sviluppo Rurale della CAMPANIA 2014/2020 (FEASR) - Determina a

contrarre per l'affidamento del Servizio di Valutazione Indipendente del Programma di Sviluppo

Rurale  2014-2020  della  Regione  Campania  a  valere  sul  Fondo  Europeo  Agricolo  per  lo

Sviluppo  Rurale  (FEASR)  -  con  allegati”,  la  UOD  Centrale  Acquisti  e  Stazione  Unica

Appaltante della Regione Campania (600601) è stata incaricata di adottare la procedura di

evidenza  pubblica,  di cui  all’art.  60  del  d.lgs.  n. 50/2016,  finalizzata  all’affidamento

dell’appalto per il “Servizio di Valutazione Indipendente del Programma di Sviluppo Rurale

(PSR) 2014/2020 della Regione Campania a valere sul Fondo Europeo Agricolo per lo

Sviluppo Rurale (FEASR)”; 

b) che,  con  nota  n.  0104966  del  15.02.2019  l’Ufficio  UOD  Centrale  Acquisti  (600601)  ha

comunicato  che  ha  acquisito  definitiva  efficacia  il  decreto  di  aggiudicazione  n  171  del

07.08.2018, per effetto della positiva verifica dei requisiti di carattere economico-finanziario e

tecnico-professionale in capo alla ditta aggiudicataria, Società Lattanzio M. & E.;

c) che con Decreto D.G. 500700 n. 40 del 13.03.2019, è stato nominato il Responsabile Unico del

Procedimento  (R.U.P.),  in  sostituzione  del  precedente,  ed  è  stato  nominato  il  Direttore

dell’Esecuzione del Contratto (D.E.C.);

d) che in data 19.04.2019 è stato sottoscritto il contratto di appalto, numero di repertorio 14560,

tra  la  ditta  aggiudicataria  e  la  Regione  Campania,  ad  oggetto:  “Servizio  di  valutazione

indipendente del programma di Sviluppo Rurale (PSR) 2014-2020 della Regione Campania a

valere  sul  Fondo  per  lo  Sviluppo  Europeo  (FEASR)  CUP  B29G17000550009  CIG:

7205166314”;

e) che con verbale n. 281068 del 06/05/2019 il Direttore di Esecuzione del Contratto (DEC) ha

dato avvio all’esecuzione del contatto;

PREMESSO INOLTRE 

a) che all’art. 17 del “Capitolato d’appalto” approvato con il D.D 26/17, è previsto che “Al fine di

garantire il perseguimento e la realizzazione dell’interesse pubblico alla regolare esecuzione

del servizio la Regione Campania costituirà ai sensi delle disposizioni e con le modalità di cui

all’art. 102 del d.lgs. n. 50/2016 e ss.mm.ii un organismo di monitoraggio, controllo e collaudo,

responsabile della vigilanza, il controllo, la sorveglianza, il monitoraggio e il collaudo anche in

termini di verifica del buon andamento delle attività del servizio, verificando la conformità dei

servizi resi qualitativa e quantitativa delle prestazioni eseguite rispetto a quelle pattuite ed in

generale  la  regolarità  del  servizio  reso in  tutte le  sue componenti  e  l’attuazione di  tutti  gli

fonte: http://burc.regione.campania.it

 n. 70 del  25 Novembre 2019



adempimenti  contrattualmente  previsti  e  valutando,  tra  l’altro,  il  rispetto  dei  tempi,  la

tempestività  e  completezza  delle  comunicazioni  e  documentazioni  da  inviarsi  a  cura

dell’aggiudicatario a termini di capitolato, offerta tecnica e del contratto.” ;

b) che  la  predetta  nomina  della  Commissione  è  richiamata  all’art.  16  “Commissione  di

Monitoraggio, Controllo e Collaudo” del Contratto di Appalto Rep. N. 14560 sottoscritto in data

19 aprile 2019;

CONSIDERATO che 

a) è necessario procedere, ai sensi di quanto disposto all’art. 102 del D. Lvo 50/16 e ss.mm.ii.,

alla nomina della Commissione per la verifica della conformità di cui all’art. 17 del Capitolato di

Appalto e all’art. 16 del Contratto di Appalto nonché per quanto disciplinato nella parte ancora

vigente del D.P.R. 207/10;

b) sono  stati  individuati,  tra  i  dipendenti  della  Direzione  Generale  delle  Politiche  Agricole,

Alimentari  e  Forestali,  i  tre  componenti  che  costituiranno la  Commissione di  verifica  della

Conformità  dell’appalto  per  il  “Servizio  di  Valutazione  Indipendente  del  Programma  di

Sviluppo Rurale (PSR) 2014/2020 della Regione Campania”, che possiedono qualifiche

rapportate  alla  caratteristica  e  tipologia  del  contratto  nonché  i  necessari  requisiti  di

moralità, competenza e professionalità, nelle persone di:

- Dott. ssa Mercadante Brunella - UOD (cod,500706), matricola 21134 - dirigente con

funzione di presidente della commissione;

- Dott. Cinque Maurizio - UOD (cod,500791) matricola 18099 - funzionario con funzione

di verificatore;

- Dott.  Malferà  Giuseppe  -  UOD  (cod,500706)  matricola  18714  -  funzionario  con

funzione di verificatore; 

c) ai  dipendenti  individuati  spetta,  per  lo  svolgimento  dell’attività  di  verifica  di  conformità,  il

compenso incentivante di cui all’art. 113 del D.lvo 50/16 e ss.mm.ii. e al Regolamento della

Regione Campania n. 9 del 30/10/2018;

RITENUTO di poter procedere ai sensi dell’art. 102 del D. Lvo 50/16 e ss.mm.ii. nonché di quanto 

disciplinato nella parte ancora vigente del D.P.R. 207/10, alla nomina della Commissione per la 

verifica della conformità di cui all’art. 17 del Capitolato di Appalto e all’art. 16 del Contratto di Appalto;

VISTI

a) l’art. 102 del Codice dei contratti, D.lvo 50/16 e ss.mm.ii;

b) il D.P.R. n. 207/10;

c) il Regolamento regionale n. 9 del 30 ottobre 2018;

d) l’art. 17 del “Capitolato d’appalto” approvato con il D.D 26/17

fonte: http://burc.regione.campania.it

 n. 70 del  25 Novembre 2019



e) l’art. 16 del Contratto di Appalto Rep. N. 14560 sottoscritto in data 19 aprile 2019;

Acquisite le dichiarazioni di assenza di conflitto di interessi, anche potenziale, per il presente incarico

rese dai dipendenti da nominare, delle quali si prende atto, 

DECRETA

per i motivi sopra indicati in premessa e che si intendono qui integralmente riportati

1. di nominare, ai sensi dell’art. 102 del D. Lvo 50/16 e ss.mm.ii. nonché di quanto disciplinato

nella parte ancora vigente del D.P.R. 207/10, la Commissione per la verifica della conformità di

cui all’art. 17 del Capitolato di Appalto e all’art. 16 del Contratto di Appalto per il Servizio di

Valutazione Indipendente del PSR 2014-20, che è costituita dai seguenti dipendenti incardinati

nella Direzione Generale per le Politiche Agricole Alimentari e Forestali (Cod. 500700):

 Dott. ssa Mercadante Brunella - UOD (cod, 500706), matricola 21134 - dirigente

con funzione di presidente della commissione;

 Dott.  Cinque  Maurizio  -  UOD  (cod,500791)  matricola  18099  -  funzionario  con

funzione di verificatore;

 Dott.  Malferà  Giuseppe  -  UOD (cod,500706)  matricola  18714 -  funzionario  con

funzione di verificatore; 

2. il presente decreto viene trasmesso:

2.1 al R.U.P. presso la UOD 500703;

2.2 al D.E.C. presso la UOD 500701;

2.3 ai componenti della Commissione di verifica della Conformità presso le UU.OO.DD. 

500791 e 500706;

2.4 alla Società aggiudicataria dell’appalto;

2.5 per quanto prescritto dal D.Lgs.33/13 e ss.mm.ii. alla pubblicazione ai sensi dell’art. 37 

dello stesso decreto legislativo; 

2.6 alla pubblicazione, per quanto prescritto dall’art. 5 della L.R. n. 23/2017 (Regione Casa 

di Vetro), nell’apposita sezione del sito internet istituzionale;

2.7. alla Segreteria di Giunta-Ufficio III Affari generali –archiviazione decreti dirigenziali;

2.8 in attuazione della direttiva del Presidente della G.R. n. 2019-0007503/UDCP/GAB/CG 

del 22.3.2019 U, all’Assessore alle Attività produttive e Ricerca Scientifica.

Filippo Diasco

fonte: http://burc.regione.campania.it

 n. 70 del  25 Novembre 2019


	BURC n. 70 del  25 Novembre 2019

